De Symp.

Syrupus de epithymo. Yrupus de epithymo colerã nigrã humores aduſos
et cum virtute expelles morbos ex eis factos curat et p̃fert
pprie eis q̃ parati sunt ad lepra et qui cancerũ patiuntur
et vulnera fraudulenta et fistulas et scabiẽ et saphati. R. epti
thymi boni hortensis. 3. xx. mirabolanoz citrinozũ indozũ
añ. 3. xv. cuscute sumittere. añ. 3. f. thymi. calameti buglos
se emblici bellirici liq̃ritie polipodij agarici sicados: añ. 3.
vi. rosarũ seminis feniculi anisi. añ. 3. ij. ȝ. f. p̃unozũ nume
ro. xx. passularũ enucleatarũ. 3. iij. ȝ. tamarindozum. 3. ȝ. ȝ. ȝ.
zucchari lib. iij. rob. lib. ȝ. et fiat syrupus.

De Symp.

Syrupus de sicados exptus ad oēs egritudines nerno
et tortura. R. flozũ sicados. 3. xxx. hãce calameti origani
añ. 3. x. anisi puretri: añ. 3. vij. piperis lögi. 3. iij. zinziberis. 3.
ij. passularũ enucleatarũ. 3. iij. mellis lib. v. Cõdias cũ cy
namomi calami aromati spicetroci zinziberis piperis ni
gri et longi. añ. 3. i. et. f. liga in pãno raro et suspende in sy
rupo. Dosis ei' est. 3. ȝ. ȝ. cũ aqua decoctionis spice et alchilil.

De Symp.

Syrupus de sicados condito et sunt qui vocant mellis
crati syrupũ factũ ex vino et melle et speciebus. Et sũt ex ho
minibus qui vocant vtrumq̃ vtroq̃ nomine. Et modi eoz
sunt diuersi: et sunt ad tuamẽta multa sicut est frigiditas
stomachi et epatis et mollities in eis. Inuamentũ em pota.

De vno h, melancan diq

Syrupus epi: pars ad lypm ghat.

Sub quibuslibet.

De syrups.

spoz et p̃ferunt veniositari hypochondrioz et facit ois odo
re bonũ et coloris colorẽ bonũ: amod' ei' ȝ. R. vini antiq̃ bo
ni li. f. mellis boni et dispumati. li. ȝ. p̃roice sup ea cynamo
mi boni et subtilis. 3. v. spice aromaticẽ. 3. i. Sarioflozũ zinzij
beris ligni aloes macis. añ. 3. iij. heyl. 3. ȝ. croci. 3. i. ȝ. Te
re trituratione grossa et coletur in colatozio grosso de pan
noz aromatizetur cum musci. 3. iij.

*Conditio
Letro.*

Conditio de citro: stomachi et cor et epar p̃fortat
bonũ et pprie debilẽ digestionẽ pcurat et ois odores efficit
bonũ. Accipe corticẽ citri vel folioz eius. 3. iij. citoniozũ. 3.
ȝ. pomoz odoriferoz numero. iij. diuidant in frustra et ac
cipe adhuc de speciebus quas diximus supius q̃ntitatẽ eã
dẽ et funde sup eaz vini antiq̃. li. viij. et dimitte p̃ duos dies:
postea coque ebullitiõẽ aliq̃ et cũ mellis dispumati et zucca
ri tabarzet: añ. li. ȝ. aque roiate. li. ȝ. Coquat ad spissitudi
nez iuleb et in fine aromatizetur cum musci. 3. vnus quar
ta. Si aut recẽs illud p̃pinabitur sufficit parua in eo decoz
ctio et bibatur impermixtum.

Letro

Conditio aliud de citro valens ad debilitatẽ stomachie
epatis q̃bus accidit lesso p̃pter frigiditatẽ et ventosita
tẽ et facit digerere cibũ et p̃fortent appetitum et est efficac ad
pulsũ cordis. R. corticẽ citri. 3. vij. buglosse. 3. i. ȝ. f. in alio
mente sicce in armacur. 3. f. Sarioflozũ añ. ȝ. ligni aloes
añ. f. Terantur et projiciant sup eayini boni. li. iij. et dimitt
tatur diebus tribus. Deinde p̃yiciantur sup ea zuccari taz
barzet. li. ȝ. et aromatizetur cũ gallie bone añ. f. croci. 3. i.
iij. mastics. 3. i. musci. 3. i. sexta.

Buglosa

Conditio de buglosa: boni et expti ad pulsũ cor
dis et debilitatẽ stõachi et maktiã digestiois et caluz
appetitũ et corruptionẽ forme. R. buglosse mente
sicce floz ros. corticẽ citri aut folioz eius. añ. 3. iij. alfelege
misc. 3. i. triũ gũm citoniozũ triũ gũm pomoz. añ. 3. i. ȝ. f.
fete crude incise. nucis mu. zedoarie galange beenviriusq̃
sandali citrini croci. añ. 3. i. ȝ. f. ligni aloes. 3. ȝ. vini aque.
ana. li. vj. mellis. lib. viij. aromatizetur cum musci. 3. vnus
tertia et galie. 3. ȝ.

Musci

Conditio opatiõis pditi de citonioz et emina stomachi et
epar et oia cõfortiã piscera appetitum excitans diges

*Appetitio
Mycti*

Tria zua cibiorũ et p̃ortat.

De Sympis.

stione purans vomitu & vetric solutione sedas et est med
cina expta famosa. R. succi citonior acetosoru. li. xx. vini an
tiq boni. li. x. Coquant cu facilitate vsq du cõsupta sit eius
sertia semp auferendo spumã ei. Deinde colet & dimittat
residere vt clarescat & puce sup illõ mellis boni & dispuma
si. li. vi. & iterũ bulliat & auferat spã ei & pũciãtur sup illõ
spes alefangine ligate in pãno inspõso sup illud medicamẽ
& sũt pprie cynamomi & heyl. añ. 3. iij. gariofiloz. 3. ij. 3. iij. 3.
beris maisticis. añ. 3. i. 4. f. croci. 3. ij. ligni aloes macis. añ. 3.
1. 4. f. Oia pter crocũ terãtur cõtritiõe grossa & inspẽdant in
pãno sicut dixim. Oia hora fricãdo illud super medicamine
donec fiat et spissitudo. Deinde aromatizet cũ musci. 3. vni.
tertia & gallie. 3. ij. Et sunt ex omnibus qui faciunt ipsum si
ne speciebus et sunt qui loco mellis ponũt zuccarũ & pprie
qñ oportet et faciunt cum speciebus & sine speciebus.

Qonfectio mine simplicis valens sicut dixim. super.
R. succi citonior. lib. c. & ponatur in vase lapideo man
do et bulliat cum facilitate auferendo omni hora spumam
eius vsq ad consumptionẽ medietatis. Deinde coletur et
dimittatur modicũ residere sicut per horas tres & pũciant
super ipsum vini antiqui. lib. lx. Deinde coquantur super
punas vsq dum spissitudine habeant sunt qui loco meli
lis ponunt zuccarum & sunt qui faciunt cum speciebus & qui
dam sine eis et aromatizant sicut diximus.

Qonfectio mine acetose valet vt supra: & pprie quãdo
apparẽt significationes caliditatis. Accipe succi cito
norum acetosorum. lib. lx. & decoquatur vsq ad cõsumptio
nem medietatis. Deinde funde super ipsum aceti boni et
albi. lib. xx. & fiat sicut diximus.

Qonfectio mine alterius. Accipe succi citonior acetos
troz. añ. 3. vñ. folioz rosarũ. 3. iij. bulliat vsq ad medium.
Deinde coletur & funde super ipsum succũ vini antiqui al
bi. lib. xxv. Deinde compleat decoctio ei. sicut diximus cuz
speciebus vel sine speciebus. Et sunt qui faciunt cum vino
aut aceto: & sunt qui faciunt cũ melle aut cum zuccaro.

Qonfectio muuefacte ex succo fructuum. Accipe succi et
cigoniorũ qui iam decoctus est vsq ad medietatem lib.
ij. succi

Mina Simplex

Mina acetosa

Mina

Mina ex succo fructuum

Mina citonior Simplex

De Sympis.

ij. succi malorum mōtanor & pirozum agresivum decoctoz
vsq ad medietatem. añ. lib. j. vini antiqui. lib. ij. coquantur
sicut diximus cum speciebus vel sine speciebus.

Quoniam in aceto squillitico. Cõcordati sunt antiqui sup
linamenta aceti squillitici ad egritudines multas et
induerũt i operatiõe ei & innuerũt & ex modis operatio
nis eius modos diversos famolos de quib. loquimur iaz.
Et sunt ipsius iuanamẽta multa manifesta & ad egritudines
capitis qdẽ: q. cõfert epilepsie & vertigini & cõfert gignine
laxe & puritide et cõfirmat dẽtes & facit oris odorẽ bonũ: et
si in eo ẽ fetoz remouet eũ cũ fortitudine & ad mẽbra qdem
anheũt & pferit & cãne pulmois & corroboret lacertũ vociaz
clarificat vocẽ & mẽbris nutritionis: cõfert qm abstergit sto
machi putrefactionẽ & facit digestionẽ bonã & appetitũ cõ
fortat & cõfert spleni & dolori epatis & stomachi & cõfert mẽz
bis expulsiõis. Nã pstat iuanamẽtũ manifestum molliciet
vesice & matricis pfocatiõẽ & egritudinib. iucturaru. ipsius
em subilliat humoz grossitudinẽ & ponit materias viscosas
faciles ad expellendũ. Et interdũ humoz grossuz et visco
sam educit et interdũ colerã nigrã. Et est ex rebus pseruã
tibus corpus a putredine & cõseruantibus ipm in sanitate
sua: et acquiris vñs eius maciẽ corpori & conseruat in iunẽ
tate: & cõfortat corpus cui accidit lapitas & molificatio & effi
cit colorẽ bonũ. Et modus operationis eius est. R. ex lamis
nis squille et pprie que sunt medie inter corpus et cortis
cem ipsius quantitate quã volueris & cõsne eas separatĩz
in filo cum filo ligneo et dimitte sicari in ymbra diebus
quadraginta. Post illud cõminne eas in frustra cum incito
rio ligneo et pone ad omnem lib. eius acetiboni. lib. viij. et
pone in vase vitreato stricti orificũ & stringe caput ei. et di
mitte in sole per alios dies. xi. Post illud cola & administra
vbi oportet. Et si necessitas viget festinare sepeliatur vas
in cinere calido vt arena calida cũ successione nõ repete: s.
pprie inter horam & horã. Et dixit paul. iamine eius sicut
sunt ponãtur in aceto a principio veris vsq ad finẽ estatis
in vase vitreo sigillato et exposito soli et post illud admittat
stretur et sumatur in potu ex eo omni die ieiunio parumq
donec deueniatur ad. 3. j. et. f.

¶

¶

*Secu Sqr
Liticum*

Spissitudo

De spapis.

Modus oximellis squillitici virtuosus extra materias frigiditas difficiles et submersas in locis difficillimis radicibus carnis. Et confortat ad egritudines stomachi et capitis et viscerum et ernuacionem acetosam et mollicationem vesice. Accipe mellis dispumati lib. iij. aceti squillitici lib. iij. Coquantur et dispumentur et perficiatur decoctio eius sicut in simus in speciebus secantibus.

Modus oximellis squillitici de radicibus fit sicut secania bin de radicibus. Sed pro aceto comuni ponatur acetum squilliticum.

Oximel squilliticum descriptione democriti confortat inuamensum magnam epilepsie et vertigini et dolori capitis et emigrance et ad oppilationem cerebri et pectoris et ad humores difficiles eius. Accipe oxigan ylopi sicce alase cheis cordumeni sicados: an. j. y. coquantur in tribus lib. aq. vsq. duz deueniat ad lib. j. y. puce sup ipsuz mellis lib. ij. mellis passulari lib. f. succi alifescera. j. y. aceti squillitici lib. j. y. f. auferatur spuma eius oi hora et coquantur sicut diximus.

Robus robur: quarum operatio succorum est depuratio et in spissatio ignis caliditate aut solis.

Rob de ribeis stomachi calidus confortat vomitum colerum sedat sicut extinguit cordis ebullitionem mitigat et ipsuz confortat solutionem colericam stringit et alterat. R. succi ribes lib. x. coquantur cū facilitate vsq. duz sumat tertia ipsuz. Deinde colet et dimittat residere vsq. duz clarescat. Deinde coquantur cum multa facilitate in vase vitreo vsq. duz habeat spissitudinem aut exponat soli vsq. duz pinguescat et conseruetur cū aqua frigida aut cū aq. niuis. Et scito quod rob herbe acetose est in virtute eius.

Rob de agresta valens ad debilitatem stomachi factus ab inflammatione in ipso et vomitum colericum et pussum cordis et solutionem colere et abscondit sicut et eius operatio est sicut rob de ribes.

Rob de cornibus valet sicut rob de agresta et confortat appetitum et modus operatio eius est. R. succi cornibus proprie quibus est mediatio inter maturitatem et acerbitatem operatio eius est sicut diximus de ribes.

De robab.

Ratio est sicut illius: et si haberi non potest accipe ex eis siccis lib. ij. et puce super illud. l. ij. succi agreste et dimitte per dies tres donec humectentur. Deinde fricentur manibus et exprimat aquositas tota et coquantur sicut diximus.

Rob de sumach valet sicut rob de berberis et fit sicut illud.

Rob de moris de seni immaturis: valet sicut rob de sumach et fit sicut illud.

Rob de citonijis stomachum confortat et viscera et epa. Ret abscondit egestionem et vomitum et fit sicut rob de ribes.

Rob de pomis stomachi et cor confortat et sanat sinchos pum et fit sicut illud de ribes.

Rob de piris: valet sicut rob de citonijis: et fit sicut illud.

Rob de prunis inflammationem extinguit: sicut sedat et ventrem laxat et fit sicut pum.

Rob de granatis acetosis vsq. sicut rob de berberis et fit sicut illud de agresta.

Rob de persicis valet calefactioni stomachi et sicut et fit sicut illud de citonijis.

Rob de acetosistis citri valet sicut rob de ribes et fit sicut illud.

Rob de fructibus inflammationem extinguit: stomachum confortat vomitum et fluxum sedat. Accipe succi granatorum acetosorum et murem succi citoniorum acetosorum: succi pum rsi immaturorum: succi pomorum montanorum succi zarar: sedat succi agreste: succi acetosistis citri. ana. partes equales. Projice in eis berberorum et sumach. ana. parte. f. fiat sicut diximus i rob de berberis.

Rob de fructibus inflammationem extinguit sicut sedat et urem lubricum facit. R. succi granatorum acetosorum et murem aque prunorum et aque tamarindorum. ana. partes equales: succi acetosistis citri partes. f. fiat sicut diximus in ribes.

Rob myrtini sicut rob de ribes. Et omnis quidem rurus factus ex succis si inspissatur per mel et succum.

Omnes succi de defectibus Symplicis si inspissati satantur iuxta mel et guaiacum. R. 08.

Diximus

dem de ra

dicibus

dem de ra

Robus

Robus

Robus

Robus de ra

De decoctionibus et infusionibus.

nam vocatur rob.

Distinctio. viij. de decoctionibus & infusionibus.

Eprima distinctio est de decoctionibus et infusionibus de quibus diversitates ponemus. sicut fecimus in predictis.

Ecoclio capillorum veneris. clarificans sanguinem & mundificans eum a corruptionibus materiarum permixtum et compefcit acuitatem eius et coleram rubeam. Accipe capilloz veneris. ʒ. i. & s. fumiterre. ʒ. i. lupuli: viola ru siccardi. an. ʒ. viij. p. unoz. xl. inube. xx. Coquantur i lib. iij. aque cu facilitate vsqz du redeat ad lib. i. Et projice in ea cassie stule mscdate a cortice suo. ʒ. iij. tamarindoz. ʒ. ij. racost. ʒ. i. renbarbari boni. ʒ. iij. fricetur manibus & coletur: et ppinetur ius in mane. Et quadoqz ponitur loco aqua fert capini. lib. iij.

Qua fructuum sanguinis & colore feruorem reprimunt sanguine clarificat: & coleram cu facilitate educit. Accipe p. unoz. numero. xl. sebesien: iuube. an. xxx. tamarindoz. ʒ. iij. cassie stule. ʒ. iij. manne. ʒ. i. fiat vt dixim.

Odus infusionis aque casei sanguine mundificat: & coleram cu facilitate educit. R. folioz rosarum recentium completarum. ʒ. ij. r. aued boni. an. i. & s. spice. ʒ. s. Teratur r. aued contritione grossa: & rose similiter modicu conterantur. Et fundatur sup ea aque casei: & proprie sumpte ex capis. lib. ij. & dimittatur a sero vsqz ad mane. Deinde coletur & ppinetur: & quandoqz in defectu rosarum viridum sit sine eis.